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Det första kvartalet 2026 har präglats av fortsatt 
stor osäkerhet. Både geopolitiska och 
geoekonomiska utmaningar med fokus på 
Mellanöstern och energiförsörjning har bidragit till 
ökad volatilitet i handel, inflation och 
säkerhetspolitik i vår omvärld.  

Den svenska ekonomin kan sammanfattas av låg 
inflation nära målet, stabil räntenivå och gradvis 
stärkande inhemsk efterfrågan, framför allt via 
hushållskonsumtion och offentliga investeringar. 
Riksbanken menar att ränteprognosen framåt är 
mycket osäker men man följer utvecklingen noga 
och kommer att anpassa penningpolitiken om 
inflations- och konjunkturutsikterna kräver det. 

Trots oro i omvärlden redovisar Sparbanken 
Alingsås ett starkt resultat och har utvecklats 
stabilt under det första kvartalet 2026. Ett stärkt 
räntenetto jämfört med föregående år tillsammans 
med en god utdelning på Bankens aktieinnehav i 

Swedbank AB i kombination med en väl 
balanserad kostnadsutveckling skapar det starka 
kvartalsresultatet. 

Under första kvartalet minskade affärsvolymen 
med 1,2 % och uppgick till 63 485 mkr. Det är 
främst volymer i form av fondsparande i 
Swedbank Robur, Swedbank Försäkring samt 
depåvolymer som har minskat till följd av 
makroekonomisk osäkerhet som lett till 
börsnedgångar.  

Under januari emitterade Banken sin tredje gröna 
obligation om 400 mkr med en löptid på 2,75 år.  
Vi är mycket glada för det stora intresset för vår 
tredje gröna obligation. Att emittera gröna 
obligationer är ett sätt att utveckla vår 
sparbanksidé och vårt hållbarhetsarbete. Genom 
gröna obligationer växer vi med våra kunder i 
omställningen för ett mer hållbart samhälle.  

Staffan Svantesson 
Verkställande direktör
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• Rörelseresultatet uppgick till 364,6 mkr (269,1 mkr motsvarande period föregående år) 
 

• Räntabilitet på eget kapital uppgår till 4,1 % (4,7 %) 
 

• K/I-talet efter kreditförluster uppgick till 17 % (21 %) 
 

• Kreditförlustnivån uppgick till 0,0 % (0,0 %) 
 

 

• Likviditetstäckningsgraden uppgick till 957,0 % (853,0 % motsvarande period föregående år)  
 
 

 

• Utlåningen ökade med 0,1 % till 14 117 mkr (14 096 mkr per Q4 2025)  
 

• Inlåningen minskade med 1,7 % till 15 927 mkr (16 208 mkr per Q4 2025)  
 

• Affärsvolymen minskade med 1,2 % till 63 485 mkr (64 244 mkr per Q4 2025) 
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Siffrorna inom parentes anger värden för kvartal 1 
2025.  
 
Banken redovisar ett starkt resultat. 
Rörelseresultatet uppgick till 364,6 mkr jämfört 
med 269,1 mkr för samma period föregående år. 
Intäkter, främst i form av aktieutdelning på 
Bankens aktier i Swedbank AB men också en väl 
balanserad kostnadsutveckling påverkar positivt. 
K/I-talet före kreditförluster uppgick till 17 %  
(21 %).  
 
Räntenettot ökade med ca 2 % mot föregående år 
och uppgick till 94,6 mkr (93,1 mkr). Det lägre 
ränteläget kompenseras av en högre 
utlåningsvolym per 31 mars 2026 jämfört med 
samma period 2025.  
 
Erhållna utdelningar för Bankens Swedbankaktier 
uppgick till 300,9 mkr (209,4 mkr).  
 
Provisionsnettot minskar med 6 % jämfört med 
kvartal 1 2025. Utlåningsprovisioner minskar med 
46 % till 3,0 mkr (5,6 mkr). Låneprovisionerna är 
nästan uteslutande kopplande till lån förmedlade 
till Swedbank Hypotek. Den lägre låneprovisionen 
beror på en kombination av ökad 
upplåningskostnad i Swedbank Hypotek och hög 
konkurrens på bolånemarknaden.  
 
Värdepappersprovisionerna, som huvudsakligen 
består av fondprovisioner, ökar med 6 % till 19,0 
mkr (17,9 mkr). Övriga rörelseintäkter tillsammans 
med nettoresultat av finansiella transaktioner för 
Q1 2026, uppgick till 14,3 mkr (5,3 mkr).  
 
Investeringar i fastighet och lokaler uppgick till 8,1 
mkr (7,4 mkr). I kostnaden för 2026 finns 
investeringar med 5,4 mkr för pågående 
fasadrenovering av Bankens fastighet i Alingsås. I 
2025 års siffra finns ombyggnation av Bankens 
lokaler i Lerum med 5,2 mkr.  
 
IT-kostnader uppgick till 20,2 mkr (19,7 mkr). 
Ökningen inom IT förklaras främst av högre 
utvecklings- och systemägarekostnader för utlagt 
IT-system.  
 
Personalkostnaderna uppgick till 34,8 mkr (33,0 
mkr). Ökningen förklaras dels av fler personer i 
personalstyrkan, dels högre pensionskostnader 
samt en högre semesterlöneskuld jämfört med 
samma period föregående år.  
 
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar 
har skett under året med 1,0 mkr (0,9 mkr).  

 
Kreditförlusterna har nettobokförts till -0,7 mkr  
(-1,3 mkr), alltså en kreditvinst. Ytterligare 
information finns i avsnitten Kreditkvalitet och 
kreditreserveringar samt Väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer.  
 
Kvartalets skattekostnad är beräknad till 15,7 mkr 
(16,2 mkr). Resultatet efter skatt uppgick till 348,9 
mkr (253,0 mkr). 
 
 

 
 
 

 
 

Bankens affärsvolym består av kunders in- och 
utlåning i Banken samt förmedlade produkter till 
Swedbank AB såsom värdepappersfonder och 
bolån. Banken erhåller en löpande avkastning i 
form av ränta eller provision. Per 31 mars 2026 
minskade affärsvolymen med 1,2 % och uppgick 
till 63 485 mkr. Det är främst inlåning och 
depåvolymer som står för minskningen under 
kvartalet. 
 
Utlåningen till allmänheten har ökat under 
kvartalet med 44 mkr (0,3 %) och uppgick per den 
31 mars 2026 till 14 117 mkr. Lån förmedlade till 
Swedbank Hypotek uppgick till 11 641 mkr, en 
ökning med 135 mkr (1,2 %). Lån förmedlade till 
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Swedbank Finans uppgår till 144 mkr, en ökning 
med 9 mkr (6,7 %).  
 
Inlåningen från allmänheten har minskat under 
kvartalet med 282 mkr (1,7 %) och uppgick till     
15 927 mkr. Minskningen ligger främst i 
företagssektorn. 
 
Marknadsvärdet på totalt förmedlade volymer till 
Swedbank Robur och Swedbank Försäkring 
uppgick till 13 558 mkr per den 31 mars vilket är 
en minskning med 79 mkr (0,6 %). Förvaltning av 
sparande i depåer uppgick till 7 040 mkr vid 
kvartalets slut, en minskning med 437 mkr (5,8 %). 
Därutöver ingår i Bankens affärsvolym värdet av 
garantier, kortkrediter samt ej utnyttjade krediter.  
 
 

 
 
 

 
 
 

Kapitalbasen uppgår till 3 475 mkr (3 649 mkr vid 
årsskiftet). Resultat för januari-mars 2026 ingår 
inte i kapitalbasen. Bankens kapitalbas består helt 
av kärnprimärkapital.  
 
Under 2022 genomförde Finansinspektionen en 
Översyn och Utvärdering av Banken med särskilda 
kapitalkrav och pelare 2-vägledning. 
Finansinspektionen fann att Banken har 
styrformer, strategier, processer, rutiner, 
kapitalbas och likviditet som är tillräckliga för att 
säkerställa en sund hantering och täckning av de 
risker Banken är exponerad för. Banken erhöll 
även en vägledningsbuffert för kapitalkrav om  

1,5 % och motsvarande vägledningsbuffert för 
bruttosoliditet om 1,5 %. 
 
Ytterligare information om Bankens 
kapitaltäckning framgår av not 22 Kapitaltäckning 
samt på www.sparbankenalingsas.se. 
 
 

 
 
 

 
 
 

Bankens huvudsakliga finansieringskälla utgörs av 
inlåningsmedel.  
 
Banken har sedan 2024 ett obligationsprogram för 
så kallade medium term notes respektive 
förlagsbevis. Obligationsprogrammet har en ram 
om 3 miljarder kronor under vilken Banken har 
möjlighet att på kapitalmarknaden löpande uppta 
lån i svenska kronor med varierande löptider om 
lägst ett år, med möjlighet att även ge ut gröna 
medium term notes respektive förlagsbevis.  
Under första kvartalet 2026 har Banken emitterat 
en ny grön obligation om 400 mkr. Emissionen 
skedde i samband med förfall av en grön 
obligation om 500 mkr. Samtliga emitterade 
obligationer är noterade på Nasdaq OMX.  
 
Emitterade värdepapper uppgick till 800 mkr per 
mars 2026. Läs mer om Bankens 
upplåningsprogram på 
www.sparbankenalingsas.se.  
 
Banken har därutöver en kreditfacilitet (beviljad 
limit) hos Swedbank AB på 500 mkr (500 mkr). 

http://www.sparbankenalingsas.se/
http://www.sparbankenalingsas.se/
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Likviditetsreserven i Banken ger fortsatt en god 
betalningsberedskap. Likvida medel, i form av 
kassa och tillgodohavande i bank och 
räntebärande värdepapper uppgick till 5 777 mkr 
(6 026 mkr per 2025-12-31). Likviditeten har 
minskat något under kvartalet till följd av en lägre 
inlåningsvolym.  
 
Likviditetstäckningsgraden (LCR) uppgick till  
957,0 % (816,4 % per 2025-12-31). Lagkravet 
uppgår till 100 %. LCR-måttet avser att visa 
Bankens förmåga att klara en kortare period av 
svåra marknadsförhållanden med t ex stora 
utflöden av inlåningsmedel. Kraven på 
likviditetsreserven innebär i allt väsentligt att den 
måste bestå av statspapper samt säkerställda 
bostadsobligationer av högsta kvalitet och med 
mycket hög likviditet. Måttet är konstruerat så att 
det kan komma att fluktuera över tid, bl a som en 
följd av att förfallostrukturen på Bankens 
upplåning och värdepappersinnehav förändras.  
 
Stabil finansiering s k Nettofinansieringskvot 
(NSFR) för Banken uppgick per kvartal 1 2026 till 
146,8 % (149,1 % per 2025-12-31). Lagkravet 
uppgår till lägst 100 %. NSFR-kravet innebär att ett 
institut ska ha tillräcklig stabil finansiering för att i 
ett ettårsperspektiv täcka sina finansieringsbehov 
under både normala och stressade förhållanden. 
Reglering utgör ett bindande minimikrav på 
likviditetsrisk. NSFR-kravet bygger 
på Baselkommitténs standard för stabil 
nettofinansieringskvot. 

Kreditkvaliteten i utlåning till allmänheten är god 
och fortsatt stabil. Faktiskt konstaterade förluster 
har varit mycket begränsade såväl under 
pandemiåren som därefter trots osäkerheten i 
omvärld och försämrad makromiljö.  
 
Enligt IFRS 9 ska finansiella tillgångar som 
värderas till upplupet anskaffningsvärde, till 
exempel utlåning till allmänheten, indelas i tre steg 
för förlustreservering. Steg 3 omfattar krediter 
som är kreditförsämrade, till exempel genom 
konkurs eller väsentliga betalningsstörningar. Steg 
2 omfattar krediter där det inträffat en väsentlig 
ökning av kreditrisken, till exempel genom 
migrering till en sämre riskklass. Steg 1 omfattar 
övriga krediter, d.v.s. de som är fullt fungerande.  
 
Krediterna i steg 3 är klassificerade som osäkra 
fordringar. Osäkra fordringar brutto (Steg 3) 
uppgick till 38,8 mkr jämfört med 35,6 mkr vid 
utgången av 2025. Banken har gjort reserveringar 
avseende de osäkra fordringarna på 10,8 mkr (9,6 
mkr), motsvarande en reserveringsgrad på 27,7 % 
(27,1 %). I förhållande till utlåningen motsvarade 
de osäkra fordringarna netto 0,22 % (0,22 %). 

Avseende krediter i steg 1 har Banken reserverat 
7,5 mkr (7,9 mkr) och i steg 2 har Banken 
reserverat 12,3 mkr (13,0 mkr). 
 
Ackumulerat har Banken därmed gjort 
reserveringar för kreditförluster på sammanlagt 
30,6 mkr (30,6 mkr per kvartal 4 2025) för 
exponeringar inom balansräkningen, vilket innebär 
en reserveringsgrad på 0,22 % (0,22 % per kvartal 4 
2025). Makroscenariot i reserveringsmodellen är 
oförändrat från fjärde kvartalet 2025. Se ytterligare 
information under Väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer nedan.  
 

I Bankens verksamhet uppstår olika typer av risker 
som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, 
likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att 
begränsa och kontrollera risktagandet i 
verksamheten har Bankens styrelse, som ytterst 
ansvarig för den interna kontrollen i Banken, 
fastställt policyer för verksamheten. Dessa 
policyer revideras och fastställs årligen. 
Riskhanteringssystemet ska innehålla de 
strategier, processer och rapporteringsrutiner som 
är nödvändiga för att fortlöpande kunna 
identifiera, mäta, hantera, kontrollera och 
rapportera de risker som verksamheten är 
förknippad med. Banken ska vidare införa de 
metoder och rutiner som krävs för att hantera de 
risker som hänför sig till Bankens verksamhet. 
Risktagandet i Banken ska vara lågt och 
begränsas inom ramen för vad som är ekonomiskt 
hållbart kopplat till Bankens kapitalbuffert och 
långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en 
särskild policy som beskriver den riskaptit som 
ska forma Bankens verksamhet. Bankledningen 
utformar sedan olika risklimiter inom olika 
riskområden. Riskerna följs upp, analyseras och 
rapporteras av riskkontrollenheten i Banken till 
styrelse och VD. 
 
Prisförändringar på börsen har påverkat Banken 
genom den långsiktiga placeringen i 
Swedbankaktier. Marknadsvärdet har förändrats 
negativt med 35,7 mkr per 2026-03-31 (positivt 
med 84,9 mkr motsvarande period förra året). 
Denna förändring i marknadsvärde redovisas i 
övrigt totalresultat. Prisförändringarna har också 
påverkat värdet på Bankens placeringar i 
räntebärande värdepapper negativt med -5,3 mkr 
(positivt med 7,6 mkr motsvarande period förra 
året) som också redovisas i övrigt totalresultat.  
 
Vid beräkning av förväntade kreditförluster är 
målsättningen att förutspå och mäta vilka 
kreditförluster som kan tänkas uppkomma i 
framtiden för den befintliga utlåningen både 
utifrån information som är känd per balansdagen 
och utifrån skattningar av framtida scenarion. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2019:150:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2019:150:TOC
https://www.bis.org/bcbs/publ/d295.htm
https://www.bis.org/bcbs/publ/d295.htm
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Bankens rutin för reserveringar av förväntade 
kreditförluster bygger på att kunderna löpande 
åsätts uppdaterade riskklassificeringar. Utifrån 
dessa riskbedömningar arbetar Banken med 
åtgärdsplaner med prioritering på de kunder som 
uppvisar förhöjd kreditrisk. 
 
Banken följer löpande den makroekonomiska 
utvecklingen. Detta inkluderar att definiera 
framåtblickande makroekonomiska scenarier för 
olika portföljsegment och en översättning av 
dessa till makroekonomiska prognoser. De 
makroparametrar som har störst betydelse för 
utvecklingen av förväntade kreditförluster för 
Banken utgörs av förändringar i BNP, arbetslöshet, 
huspriser samt det allmänna ränteläget. 
 
Aktuellt makroscenario visar på både global och 
svensk ekonomisk motståndskraft. Trots motvind 
fortskrider den globala återhämtningen. Dels med 
stöd från en expansiv finans- och penningpolitik 
som motverkar den negativa handelsmiljön dels 
med företagens anpassningar till förändringar 
inom handelspolitiken. För svensk del används en 
något starkare BNP på kort sikt och en något 
svagare BNP på medelfristig sikt. Detta 
tillsammans med fortsatt ökad privat konsumtion 
och offentliga investeringar som väntas driva 
återhämtningen. Med bakgrund av den sjunkande 
inflationen och med hänsyn till arbetsmarknadens 
återhämtning förväntas Riksbanken avvakta med 
förändringar av styrräntan. Bostadsprisökningen 
är oförändrad. 
 
Utöver ovanstående basscenarion används också 
ett positivt respektive negativt scenario som 
sedan används viktat utifrån sannolikhet, 
tillsammans med basscenariona. De olika 
scenariona, vars viktning är oförändrad sedan 
föregående år, beskrivs i tabellform i not 9 
Kreditförluster. För att bedöma hur 
reserveringarna skulle förändras om 
exponeringarna får en sämre riskklass görs 
känslighetsanalyser av kreditportföljen. För 
Bankens del skulle exempelvis en enhets 
försämring av riskklass för samtliga exponeringar 
ge en tillkommande reservering på 16,3 mkr.  
 
Banken följer situationen noggrant, och har bland 
annat en löpande dialog med kunderna om hur 
affärerna utvecklas. Genom kreditprocessen har 
Banken goda möjligheter att identifiera 
fallissemang i ett tidigt skede.  
 
Vid årsskiftet 2023 gjorde Banken den 
sammantagna bedömningen att även en manuell 
expertjustering behövdes i vissa branscher, för att 
möta den osäkerhet som konjunkturen och 
uppåtgående ränteläget medförde. Per 2023-12-31 
genomfördes en expertjustering inom 
fastighetsbranschen som uppgick till 10 mkr, 
motsvarande en enhets samfälld försämring av 

scoring för samtliga exponeringar inom dessa 
branscher. Per 2024-12-31 justerades 
expertjusteringen ned med 3,3 mkr till 6,7 mkr. 
Under slutet av 2025 återfördes återstoden av 
expertjusteringen i sin helhet med 6,7 mkr. 
 
Bankens kreditförluster netto per mars 2026 är en 
kreditvinst på 0,7 mkr (1,3 mkr). Kreditvinsten kan 
förklaras främst av minskade befarade 
kreditförluster gällande förmedlad utlåning (till 
Swedbank Hypotek). 
 
Eftersom reserveringarna för förväntade 
kreditförluster baseras på Bankens bedömning 
och prognos över den framtida utvecklingen av ett 
antal olika faktorer, så kännetecknas 
bedömningarna och reserveringarna av en hög 
grad av osäkerhet. Det framtida utfallet av 
konstaterade kreditförluster kan komma att 
överstiga eller understiga de reserveringar som 
redovisats under året. Nettoresultatet av under 
perioden konstaterade kreditförluster och 
återvinningar på tidigare konstaterade 
kreditförluster är positivt vilket medför en 
kreditvinst som uppgår till 0,7 mkr. För ytterligare 
information om redovisade kreditförluster, se 
resultaträkningen och not nummer 9. 
 

För Sparbanken Alingsås är hållbarhet en 
integrerad del av affären och Bankens långsiktiga 
ansvar. Vårt hållbarhetsarbete utgår från tre 
sammanlänkade perspektiv – Miljömässigt, 
socialt och ekonomiskt – och som gemensamt 
skapar värde för Banken, våra kunder och 
samhället vi verkar i. Arbetet med hållbarhet ska 
inte vara ett sidouppdrag utan en självklar del av 
varje beslut, process och kundrelation. 
 

Under 2025 har förslag om förändringar kopplat till 
EU-direktivet CSRD (Corporate Sustainability 
Reporting Directive) presenterats. Det rör sig dels 
om en förskjutning av rapporteringskravet på två 
år för företag som skulle börja rapportera från 
2025 dels en förändring i vilka företag som 
kommer omfattas. Enligt nuvarande förslag 
kommer Banken att rapportera först under 
räkenskapsåret 2028 med förenklade 
rapporteringskrav.  

Banken fortsätter att utveckla 
hållbarhetsrapporteringen för att på ett tydligt och 
transparent sätt visa hur Banken tar ansvar och 
arbetar med de olika delarna inom hållbarhet.  

Klimatförändringarna är en av samhällets största 
utmaningar. Miljömässigt ansvarstagande handlar 
om att Banken ska verka aktivt för att minska 
användningen av jordens ändliga resurser och 
främja ett stabilt klimat och energiomställning. 
Under kvartalet har Banken genomfört flera 
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kundaktiviteter för att stötta kunderna i sin 
omställningsresa och minska klimatpåverkan. 
Banken fortsätter sitt förbyggande arbete för att 
motverka finansiell brottslighet bland annat 
genom att implementerat säkerhetslösningar i 
produktutbud för att trygga kunderna och flertalet 
informationskampanjer både i sociala medier och 
den lokala pressen samt i det fysiska kundmötet. 

Bankens rating från Nordic Credit Rating (NCR) 
uppdaterades den 8 december 2025 och är 
oförändrad sedan föregående år. Betyget är A- 
med stabila utsikter. 

Det finns inga väsentliga händelser efter 
balansdagens slut att redovisa. 

Banken publicerar kommande rapporter avseende 
2026 vid följande tillfällen:  
 
2026-08-24 Delårsrapport jan – jun 2026 
2026-10-26 Delårsrapport jan – sept 2026 
2027-02-22 Bokslutskommuniké 2026  

Delårsrapporten har inte varit föremål för 
granskning av Bankens revisorer.  



 

  Sparbanken Alingsås AB (publ) – Delårsrapport januari-mars 2026 8  

 

 2026 2025 2025 2025 2025 
 

Volym 31 mar 31 dec 30 sep 30 jun 31 mar  

Affärsvolym ultimo, mkr (av banken förvaltade och 
förmedlade kundvolymer)  63 485 64 244 62 862 61 972 59 911  

   Förändring under kvartalet -1,2% 2,2% 1,4% 3,4% 0,1%  

Medelaffärsvolym (MAV), mkr 64 134 62 200 61 666 61 269 61 296  

   Förändring under kvartalet 3,1% 0,9% 0,6% 0,0% 0,5%  

Medelomslutning, mkr 23 775 22 308 22 011 21 767 21 462  
       

Kapitaltäckning       

Riskvägt exponeringsbelopp, mkr 9 174 9 302 9 131 9 335 8 944  

Kärnprimärkapitalrelation 37,9% 39,2% 35,3% 34,2% 35,4%  

Total kapitalrelation 37,9% 39,2% 35,3% 34,2% 35,4%  

Bruttosoliditet 18,6% 19,2% 16,3% 15,7% 16,1%  
       

Soliditet och likviditet       

Soliditet 27,8% 26,3% 25,4% 24,4% 24,3%  

Utlåning/inlåning 88,9% 86,5% 88,9% 89,8% 93,1%  

LCR 957,0% 816,4% 836,2% 885,8% 853,0%  

NSFR 146,8% 149,1% 138,0% 145,6% 137,6%  
       

Kreditkvalitet       

Total reserveringsgrad 0,2% 0,2% 0,2% 0,3% 0,3%  

Reserveringsgrad inom steg 1 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%  

Reserveringsgrad inom steg 2 1,2% 1,2% 1,2% 1,3% 1,6%  

Reserveringsgrad inom steg 3 27,7% 27,1% 29,9% 30,0% 26,2%  

Andel lån i steg 3 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%  
       

Resultat       

Räntabilitet på eget kapital 4,1% 6,6% 6,6% 6,1% 4,7%  

Avkastning på totala tillgångar 1,5% 1,8% 1,6% 1,4% 1,2%  

K/I-tal före kreditförluster 17,2% 38,7% 35,0% 31,0% 21,0%  

K/I-tal efter kreditförluster 17,0% 37,5% 34,0% 30,0% 21,0%  

Placeringsmarginal 0,4% 1,7% 1,3% 0,9% 0,4%  
       

Övriga uppgifter       

Medelantal anställda 117 108 105 111 116  

Antal kontor  5 5 5 5 5  
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 2026 2025 2025 2025 2025  

mkr Kvartal 1 Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1 
 

Resultaträkning       

Räntenetto 95 96 98 93 93  

Provisionsnetto 29 36 26 28 31  

Nettoresultat av finansiella transaktioner 13 -10 0 0 2  

Övriga intäkter 302 1 1 -1 213  

Summa intäkter 439 124 126 121 339  
       

Allmänna administrationskostnader -67 -68 -58 -68 -65  

Övriga rörelsekostnader -8 -1 -6 -3 -7  

Kreditförluster 1 2 2 3 1  

Summa kostnader -75 -67 -62 -68 -70  
       

Rörelseresultat 365 57 64 53 269  

Skatter -16 -6 -13 -11 -16  

Periodens resultat 349 51 51 42 253  

 

 

 

 2026 2025 2025 2025 2025  

mkr 31 mar 31 dec 30 sep 30 jun 31 mar  

Balansräkning       

Utlåning till kreditinstitut 1 340 1 108 1 695 1 462 1 223  

Utlåning till allmänheten 14 117 14 096 14 001 13 959 13 899  

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 4 633 5 117 4 169 4 233 3 936  

Aktier och andelar 3 224 3 101 2 736 2 420 2 202  

Materiella anläggningstillgångar 31 31 31 32 30  

Övriga tillgångar 127 147 111 125 105  

Summa tillgångar 23 471 23 600 22 743 22 231 21 395  
       

Skulder till kreditinstitut  147 170 172 190 215  

Inlåning från allmänheten 15 927 16 208 15 782 15 615 14 972  

Emitterade värdepapper 802 903 903 903 903  

Övriga skulder 70 93 93 99 89  

Avsättningar för pensioner m.m. 10 11 12 9 8  

Summa skulder och avsättningar 16 956 17 385 16 962 16 816 16 187  
       

Eget kapital 6 514 6 215 5 781 5 415 5 208  

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 23 471 23 600 22 743 22 231 21 395  
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tkr  2026 2025  2025  

tkr Not Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

       

Ränteintäkter  145 707 148 753 -2% 164 551 -11% 

   varav ränteintäkter beräknade    117 336 123 448 -5% 135 640 -13% 

   enligt effektivräntemetoden       

Räntekostnader  -51 075 -52 413 -3% -71 495 -29% 

Summa räntenetto 3 94 632 96 340 -2% 93 056 2% 

Erhållna utdelningar 4 300 980 0 >100% 209 405 44% 

Provisionsintäkter 5 33 049 41 090 -20% 34 511 -4% 

Provisionskostnader 6 -3 683 -4 708 -22% -3 308 11% 

Nettoresultat av finansiella transaktioner 7 12 954 -10 387 >100% 1 532 >100% 

Övriga rörelseintäkter  1 393 1 378 1% 3 774 -63% 

Summa rörelseintäkter  439 324 123 712 >100% 338 970 30% 

       

Allmänna administrationskostnader 8 -67 125 -67 911 -1% -64 554 4% 

Av- och nedskrivningar på materiella       

anläggningstillgångar  -1 026 -1 249 -18% -863 19% 

Övriga rörelsekostnader  -7 244 911 <100% -5 727 26% 

Summa kostnader före kreditförluster  -75 396 -68 249 10% -71 144 6% 

Resultat före kreditförluster  363 929 55 463 >100% 267 826 36% 

Kreditförluster, netto 9 682 2 048 -67% 1 310 -48% 

Rörelseresultat  364 610 57 511 >100% 269 136 35% 

Skatt   -15 668 -6 025 >100% -16 168 -3% 

Periodens resultat  348 942 51 486 >100% 252 968 38% 



 

  Sparbanken Alingsås AB (publ) – Delårsrapport januari-mars 2026 11  

 

  2026 2025 2025 

tkr  31 mar 31 dec 31 mar 

     

Periodens resultat  348 942 397 162 252 968 

Övrigt totalresultat     

Poster som har överförts eller kan omföras till årets resultat     

Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till     

verkligt värde via övrigt totalresultat  -5 273 28 227 7 625 

Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till     

verkligt värde via övrigt totalresultat  -12 534 10 478 -637 

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till      

periodens resultat  3 668 -7 790 -1 440 

  -14 139 30 915 5 548 

Poster som inte kan omföras till årets resultat     

Förändring i verkligt värde på egetkapitalinstrument     

värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat  -35 735 984 318 84 938 

     

Periodens övrigt totalresultat  -49 874 1 015 233 90 486 

Periodens totalresultat  299 068 1 412 395 343 454 
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  2026 2025 2025 

tkr Not 31 mar 31 dec 31 mar 

Tillgångar     

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m 10 2 719 439 3 176 037 2 417 910 

Utlåning till kreditinstitut 11 1 340 254 1 108 171 1 223 071 

Utlåning till allmänheten 12 14 116 551 14 095 820 13 898 630 

Förändring i verkligt värde på räntesäkrade poster i portföljsäkring  -44 695 -41 300 -61 688 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 13 1 913 271 1 940 736 1 517 978 

Aktier och andelar   3 223 583 3 101 308 2 201 684 

Materiella tillgångar  30 520 30 536 30 227 

   varav inventarier  16 331 16 235 15 588 

   varav byggnader och mark  14 189 14 301 14 639 

Övriga tillgångar  162 239 154 619 155 656 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  9 804 34 135 11 969 

Summa tillgångar  23 470 967 23 600 061 21 395 438 

     

Skulder, avsättningar och eget kapital     

Skulder till kreditinstitut  147 477 169 538 214 766 

Inlåning från allmänheten 14 15 926 652 16 208 336 14 971 778 

Emitterade värdepapper  15 802 091 903 065 903 068 

Övriga skulder  43 344 74 465 64 977 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  27 037 18 791 23 538 

Avsättningar 16 10 119 10 687 9 124 

   varav avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  1 297 1 324 1 404 

   varav avsättningar för uppskjuten skatteskuld  459 462 474 

   varav övriga avsättningar  8 363 8 901 7 246 

Summa skulder och avsättningar  16 956 720 17 384 882 16 187 250 

     

Eget kapital     

Bundet eget kapital     

Aktiekapital  (700 000 st aktier med ett kvotvärde om 1 000 kr)  700 000 700 000 700 000 

Fritt eget kapital     

Överkursfond  412 708 412 708 412 708 

Fond för verkligt värde  2 402 599 2 452 473 1 527 726 

Balanserad vinst eller förlust  2 649 998 2 252 836 2 314 786 

Periodens resultat  348 942 397 162 252 968 

Summa eget kapital  6 514 247 6 215 179 5 208 188 

Summa skulder, avsättningar och eget kapital  23 470 967 23 600 061 21 395 438 
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2026 
Bundet eget 

kapital  Fritt eget kapital  
Totalt eget 

kapital 

tkr Aktiekapital Överkursfond 
Fond för 

verkligt värde 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat  

Ingående eget kapital 2026-01-01 700 000 412 708 2 452 473 2 252 836 397 162 6 215 179 

Periodens totalresultat       

Periodens resultat - - - - 348 942 348 942 

Periodens övrigt totalresultat - - -49 874 - - -49 874 

Periodens totalresultat - - -49 874 - 348 942 299 068 

Utgående eget kapital 2026-03-31 700 000 412 708 2 402 599 2 252 836 746 104 6 514 247 
       

 

       

2025 
Bundet eget 

kapital  Fritt eget kapital  
Totalt eget 

kapital 

tkr Aktiekapital Överkursfond 
Fond för 

verkligt värde 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat  

Ingående eget kapital 2025-01-01 700 000 412 708 1 437 240 1 901 651 413 135 4 864 734 

Årets resultat       

Årets resultat - - - - 397 162 397 162 

Årets övrigt totalresultat - - 1 015 233 - - 1 015 233 

Årets totalresultat - - 1 015 233 - 397 162 1 412 395 

Vinstdisposition - - - 413 135 -413 135 - 

Utdelning enligt beslut på 
årsstämman 2025-04-29 - - - -61 950 - -61 950 

Utgående eget kapital 2025-12-31 700 000 412 708 2 452 473 2 252 836 397 162 6 215 179 
 

2025 
Bundet eget 

kapital  Fritt eget kapital  
Totalt eget 

kapital 

tkr Aktiekapital Överkursfond 
Fond för 

verkligt värde 
Balanserat 

resultat 
Periodens 

resultat  

Ingående eget kapital 2025-01-01 700 000 412 708 1 437 240 1 901 651 413 135 4 864 734 

Periodens resultat       

Periodens resultat - - - - 252 968 252 968 

Periodens övrigt totalresultat - - 90 486 - - 90 486 

Periodens totalresultat - - 90 486 - 252 968 343 454 

Utgående eget kapital 2025-03-31 700 000 412 708 1 527 726 1 901 651 666 103 5 208 188 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Den löpande verksamheten    

Rörelseresultat  364 611 443 813 269 136 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet    

Orealiserad del av nettoresultat av finansiella transaktioner  0 -1 -1 

Av/nedskrivningar  1 026 4 345 863 

Kreditförluster  -599 -7 632 -1 200 

Övriga poster som inte ingår i kassaflödet  -12 534 10 478 -637 

Inkomstskatt  -15 666 -63 097 -46 115 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 336 838 387 906 222 046 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital    

Ökning/minskning av utlåning till allmänheten  -120 473 -390 555 17 316 

Ökning/minskning av utlåning till kreditinstitut  21 319 -26 918 -139 133 

Ökning/minskning av värdepapper  586 164 -755 669 400 915 

Ökning/minskning av inlåning från allmänheten  -281 684 816 917 -419 641 

Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut  -22 061 -66 346 -21 118 

Förändringar av övriga tillgångar 16 708 -34 545 -13 418 

Förändringar av övriga skulder -23 416 -14 878 -37 724 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    513 395 -84 088 9 243 

Investeringsverksamheten    

Avyttring/inlösen av finansiella tillgångar  0 -61 0 

Investering i finansiella tillgångar  -158 010 -62 277 -62 277 

Avyttring av materiella tillgångar  0 15 15 

Förvärv av materiella tillgångar  -1 010 -3 964 -173 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -159 020 -66 287 -62 435 

Finansieringsverksamheten    

Emission av räntebärande värdepapper -100 974 0 0 

Utbetald utdelning  0 -61 950 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -100 974 -61 950 0 

Periodens kassaflöde 253 401 -212 324 -53 191 

Likvida medel vid periodens början 976 421 1 188 745 1 188 745 

Likvida medel vid periodens slut 1 229 822 976 421 1 135 554 

    

Följande delkomponenter ingår i likvida medel     

Utlåning till kreditinstitut 1 174 207 921 046 1 135 554 

Utlåning till Riksbanken 55 615 55 375 0 

Summa enligt balansräkningen 1 229 822 976 421 1 135 554 

  



 

  Sparbanken Alingsås AB (publ) – Delårsrapport januari-mars 2026 15  

 
Delårsrapporten avser Sparbanken Alingsås AB (publ) 

med säte i Alingsås. Adressen till huvudkontoret är 

Bankgatan 8, 441 30 Alingsås.

 

 
 

 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med 
bestämmelserna i lagen (1995:1559) om årsredovisning 
i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 
2008:25, 8 kap, det vill säga i enlighet med så kallad 
lagbegränsad IFRS. 
 
Tillämpade redovisningsprinciper och 
bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer 
med de som tillämpades i den senaste 
årsredovisningen.  

 
Förändrade redovisningsprinciper  
Nya eller reviderade redovisningsprinciper har inte haft 
någon väsentlig effekt på Bankens finansiella ställning, 
resultat eller upplysningar och är oförändrade jämfört 
med årsredovisningen.  
 
Delårsrapporten har inte granskats av Bankens externa 
revisorer. 
 

 

tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Ränteintäkter      

Utlåning till kreditinstitut 3 297 5 242 -37% 4 402 -25% 

Utlåning till allmänheten 110 729 113 447 -2% 124 515 -11% 

Räntebärande värdepapper 28 370 25 304 12% 28 912 -2% 

Derivat 3 132 4 004 -22% 6 570 -52% 

Övriga 178 755 -76% 153 17% 

Summa ränteintäkter 145 707 148 753 -2% 164 551 -11% 

Räntekostnader      

Skulder till kreditinstitut -1 506 -1 184 27% -2 085 -28% 

Inlåning från allmänheten -43 107 -43 751 -1% -60 855 -29% 

   - varav kostnad för insättargaranti -2 025 -1 539 32% -2 700 -25% 

Emitterade räntebärande värdepapper -6 280 -7 281 -14% -8 326 -25% 

Övriga -181 -197 -8% -229 -21% 

Summa räntekostnader -51 075 -52 413 -3% -71 495 -29% 

Summa  94 632 96 340 -2% 93 056 2% 

 

 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Swedbank AB 301 0 >100% 209 44% 

Sparbankernas Försäkrings AB 0 0 0% 0 0% 

Summa 301 0 >100% 209 44% 
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tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Provisionsintäkter      

Betalningsförmedlingsprovisioner 4 101 4 298 -5% 4 336 -5% 

Utlåningsprovisioner 3 045 10 289 -70% 5 597 -46% 

Inlåningsprovisioner 5 469 4 545 20% 5 343 2% 

Provisioner avseende utställda finansiella garantier 292 273 7% 211 38% 

Värdepappersprovisioner 18 975 18 263 4% 17 887 6% 

Övriga provisioner 1 166 3 422 -66% 1 137 3% 

Summa provisionsintäkter 33 049 41 090 -20% 34 511 -4% 

 

 

tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Provisionskostnader      

Betalningsförmedlingsprovisioner -2 386 -3 975 -40% -2 777 -14% 

Värdepappersprovisioner -1 085 -274 >100% -353 >100% 

Övriga provisioner -212 -459 -54% -177 20% 

Summa provisionskostnader -3 683 -4 708 -22% -3 308 11% 

 

 

tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Aktier/andelar 0 0 <100% -1 0% 

Förändring i förlustreserv för förväntade 
kreditförluster, värdepapper värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat 12 534 -10 809 >100% 637 >100% 

Valutakursförändringar 420 422 0% 896 -53% 

Summa 12 954 -10 387 >100% 1 532 >100% 

Nettovinst/nettoförlust uppdelat per 
värderingskategori      

tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Finansiella tillgångar till verkligt värde via 
resultaträkningen, tvingande 0 0 0% -1 0% 

Omklassificering av orealiserade vinster/förluster på 
skuldinstrument värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat från eget kapital till 
resultaträkningen 12 534 -10 809 >100% 637 >100% 

Valutakursförändringar 420 422 0% 896 -53% 

Summa 12 954 -10 387 >100% 1 532 >100% 
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 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Personalkostnader      

Löner och arvoden -19 252 -19 619 -2% -18 447 4% 

Sociala avgifter -7 784 -7 241 8% -7 432 5% 

Kostnad för pensionspremier -3 573 -3 442 4% -3 213 11% 

Avsättning till vinstandelsstiftelse, inkl. löneskatt -2 646 -2 225 19% -2 017 31% 

Övriga personalkostnader -1 525 -2 512 -39% -1 925 -21% 

Summa personalkostnader -34 781 -35 039 -1% -33 035 5% 

Övriga administrationskostnader      

Hyror och andra lokalkostnader -5 778 -2 750 >100% -7 157 -19% 

IT-kostnader -20 187 -24 392 -17% -19 735 2% 

Konsultkostnader -2 181 -2 951 -26% -1 866 17% 

Revision -854 274 <100% -1 094 -22% 

Porto och telefon -497 -482 3% -545 -9% 

Fastighetskostnader -2 305 -414 >100% -233 >100% 

Övriga -540 -2 157 -75% -889 -39% 

Summa övriga administrationskostnader -32 344 -32 872 -2% -31 519 3% 

Summa -67 125 -67 911 -1% -64 554 4% 

 

 

tkr 2026 2025  2025  

tkr Kvartal 1 Kvartal 4 % Kvartal 1 % 

Lån till upplupet anskaffningsvärde,      

 lånelöften samt finansiella garantier      

Förändring reserveringar - steg 1  345 2 303 <100% 2 019 <100% 

Förändring reserveringar - steg 2 723 -150 >100% -1 301 >100% 

Förändring reserveringar - steg 3 -960 452 <100% -65 >100% 

 108 2 605 <100% 653 <100% 

Förändring kreditförlustreserv stadie 3 78 321 <100% 851 <100% 

Periodens bortskrivningar avseende konstaterade 
förluster -51 -700 <100% -45 13% 

Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster 83 356 <100% 110 -25% 

 110 -23 >100% 917 <100% 

Kreditförluster avseende lån till upplupet 
anskaffningsvärde 218 2 582 -92% 1 570 <100% 

   #DIV/0!   

Låneåtaganden och finansiella garantiavtal      

Förändring reserveringar - steg 1 229 -250 >100% 90 >100% 

Förändring reserveringar - steg 2 -5 -52 <100% -130 <100% 

Förändring reserveringar - steg 3 240 -231 >100% -219 >100% 

 464 -533 >100% -259 >100% 
   #DIV/0!   
Kreditförluster avseende låneåtaganden och 
finansiella garantiavtal 464 -533 >100% -259 >100% 

Summa  682 2 048 <100% 1 310 <100% 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m    

Svenska staten 225 065 225 843 160 500 

Svenska kommuner 1 843 937 2 108 677 1 714 009 

Svenska landsting 543 174 543 172 543 401 

Statsskuldväxlar 98 953 298 345 0 

Upplupna räntor 8 310 0 0 

Summa 2 719 439 3 176 037 2 417 910 

 

 

 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Utestående fordringar, redovisat värde    

   Utlåning i svensk valuta 1 174 207 921 048 1 135 553 

   Utlåning i utländsk valuta 108 819 131 386 85 933 

Räntefri inlåning hos Riksbanken 55 615 55 375 0 

Upplupna räntor 1 613 363 1 584 

   varav svensk valuta 1 275 0 1 275 

   varav utländsk valuta 338 363 309 

Summa 1 340 254 1 108 171 1 223 071 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Utestående fordringar, redovisat värde     

Svensk valuta 14 108 185 14 065 864 13 874 789 

Utländsk valuta 2 514 769 2 757 

Upplupna räntor 5 852 29 186 21 085 

   varav svensk valuta 5 852 29 186 21 085 

Summa 14 116 551 14 095 820 13 898 630 

  

 

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver    

 Ej kreditförsämrade 
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2 Steg 3 Total 

Redovisat bruttovärde     

Redovisat bruttovärde 1 januari 2026 12 981 556 1 109 244 35 584 14 126 384 

Nya finansiella tillgångar 753 631 6 058 2 759 691 

Bortbokade finansiella tillgångar -586 356 -72 006 -295 -658 657 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) -83 166 -3 532 1 406 -85 292 

Överföringar mellan steg under perioden     

   från steg 1 till steg 2 -116 048 116 048 - - 

   från steg 1 till steg 3 -2 252 - 2252 - 

   från steg 2 till steg 1 100 196 -100 196 - - 

   från steg 2 till steg 3 - -354 354 - 

   från steg 3 till steg 2 - 512 -512 - 

Valutakursförändringar 5 016 - 5 5 021 

Redovisat bruttovärde 31 mars 2026 13 052 577 1 055 774 38 796 14 147 147 

     

 Ej kreditförsämrade 
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2 Steg 3 Total 

Förlustreserver     

Förlustreserver 1 januari 2026 7 878 13 038 9 648 30 564 

Nya finansiella tillgångar 1 114 1 1 1 116 

Bortbokade finansiella tillgångar -490 -649 -144 -1 283 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 167 -517 541 191 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -677 -689 318 -1 048 

Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella 
modifieringar och individuella bedömningar) - - -318 -318 

Överföringar mellan steg under perioden     

   från steg 1 till steg 2 -599 1 782 - 1 183 

   från steg 1 till steg 3 -10 - 663 653 

   från steg 2 till steg 1 151 -667 - -516 

   från steg 2 till steg 3 - -2 151 149 

   från steg 3 till steg 2 - - -1 -1 

Valutakursförändringar - 17 -126 -109 

Övrigt - - 15 15 

Förlustreserver 31 mars 2026 7 534 12 314 10 748 30 596 

Redovisat nettovärde 31 mars 2026 13 045 043 1 043 460 28 048 14 116 551 
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Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver     

      

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Redovisat bruttovärde      

Redovisat bruttovärde 1 januari 2025 12 878 777 889 741  36 712 13 805 230 

Nya finansiella tillgångar 3 099 570 144 211  661 3 244 442 

Bortbokade finansiella tillgångar -2 290 101 -99 289  -4 353 -2 393 743 

Ändrade balanser -484 284 -41 607  -3 331 -529 222 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -574 703 574 703  - - 

   från steg 1 till steg 3 -6 973 -  6 973 - 

   från steg 2 till steg 1 359 270 -359 270  - - 

   från steg 2 till steg 3 - -7 056  7 056 - 

   från steg 3 till steg 2 - 7 980  -7 980 - 

Valutakursförändringar - -169  -154 -323 

Redovisat bruttovärde 31 december 2025 12 981 556 1 109 244  35 584 14 126 384 

      

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Förlustreserver      

Förlustreserver 1 januari 2025 17 439 14 101  8 477 40 017 

Nya finansiella tillgångar 4 210 5  3 4 218 

Bortbokade finansiella tillgångar -1 856 -729  -254 -2 839 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 513 -6 992  -1 889 -8 368 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -2 626 -1 399  1 267 -2 758 

Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella 
modifieringar och individuella bedömningar) -5 413 -903  1 350 -4 966 

Förändringar pga. uppdaterade modeller -269 -933  -129 -1 331 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -5 463 15 683  - 10 220 

   från steg 1 till steg 3 -23 -  1 074 1 051 

   från steg 2 till steg 1 1 367 -5 403  - -4 036 

   från steg 2 till steg 3 - -458  805 347 

   från steg 3 till steg 2 - 60  -995 -935 

Valutakursförändringar -1 6  -61 -56 

Förlustreserver 31 december 2025 7 878 13 038  9 648 30 564 

Redovisat nettovärde 31 december 2025 12 973 678 1 096 206  25 936 14 095 820 
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Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver     

      

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Redovisat bruttovärde      

Redovisat bruttovärde 1 januari 2025 12 878 777 889 741  36 712 13 805 230 

Nya finansiella tillgångar 976 116 2 724  - 978 840 

Bortbokade finansiella tillgångar -620 853 -28 436  -56 -649 345 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) -181 991 -12 506  -1 912 -196 409 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -235 006 235 006  - - 

   från steg 1 till steg 3 -430 -  430 - 

   från steg 2 till steg 1 135 693 -135 693  - - 

   från steg 2 till steg 3 - -723  723 - 

   från steg 3 till steg 2 - 3 055  -3 055 - 

Valutakursförändringar - -157  -143 -300 

Redovisat bruttovärde 31 mar 2025 12 952 306 953 011  32 699 13 938 016 

      

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Förlustreserver      

Förlustreserver 1 januari 2025 17 439 14 101  8 477 40 017 

Nya finansiella tillgångar 1 258 1  - 1 259 

Bortbokade finansiella tillgångar -537 -225  -22 -784 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) -229 -1 559  -495 -2 283 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -489 -43  -4 -536 

Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella 
modifieringar och individuella bedömningar) -965 313  729 77 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -1 438 4 064  - 2 626 

   från steg 1 till steg 3 - -  43 43 

   från steg 2 till steg 1 380 -1 149  - -769 

   från steg 2 till steg 3 - -107  214 107 

   från steg 3 till steg 2 - 5  -301 -296 

Valutakursförändringar -1 -  -74 -75 

Förlustreserver 31 mar 2025 15 418 15 401  8 567 39 386 

Redovisat nettovärde 31 mar 2025 12 936 888 937 610  24 132 13 898 630 
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Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg   

 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Utlåning till allmänheten, privatkunder    

Steg 1    

  Redovisat bruttovärde 2 768 323 2 780 842 2 661 273 

  Förlustreserver -663 -931 -1 220 

  Redovisat nettovärde 2 767 660 2 779 911 2 660 053 

Steg 2    

  Redovisat bruttovärde 198 196 211 837 160 298 

  Förlustreserver -2 033 -1 744 -2 276 

  Redovisat nettovärde 196 163 210 093 158 022 

Steg 3    

  Redovisat bruttovärde 14 403 14 804 8 340 

  Förlustreserver -3 354 -3 584 -2 647 

  Redovisat nettovärde 11 049 11 220 5 693 

Totalt redovisat bruttovärde, utlåning privatkunder 2 980 922 3 007 483 2 829 911 

    

Utlåning till allmänheten, företagskunder    

Steg 1    

  Redovisat bruttovärde 10 284 254 10 200 714 10 291 033 

  Förlustreserver -6 871 -6 947 -14 198 

  Redovisat nettovärde 10 277 383 10 193 767 10 276 835 

Steg 2    

  Redovisat bruttovärde 857 578 897 407 792 713 

  Förlustreserver -10 281 -11 294 -13 125 

  Redovisat nettovärde 847 297 886 113 779 588 

Steg 3    

  Redovisat bruttovärde 24 393 20 780 24 359 

  Förlustreserver -7 394 -6 064 -5 920 

  Redovisat nettovärde 16 999 14 716 18 439 

Totalt redovisat bruttovärde, utlåning företagskunder 11 166 225 11 118 901 11 108 105 

    

Redovisat bruttovärde steg 1 13 052 577 12 981 556 12 952 306 

Redovisat bruttovärde steg 2 1 055 774 1 109 244 953 011 

Redovisat bruttovärde steg 3 38 796 35 584 32 699 

Totalt redovisat bruttovärde, utlåning till allmänheten 14 147 147 14 126 384 13 938 016 

    

Förlustreserver steg 1 -7 534 -7 878 -15 418 

Förlustreserver steg 2 -12 314 -13 038 -15 401 

Förlustreserver steg 3 -10 748 -9 648 -8 567 

Totalt förlustreserver -30 596 -30 564 -39 386 

Totalt redovisat nettovärde, utlåning till allmänheten 14 116 551 14 095 820 13 898 630 

    

Andel steg 3 lån, brutto 0,3% 0,3% 0,2% 

Andel steg 3 lån, netto 0,2% 0,2% 0,2% 

Förlustreserver kvot steg 1  0,1% 0,1% 0,1% 

Förlustreserver kvot steg 2 1,2% 1,2% 1,6% 
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Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning 

 2026  

 31 mar  

tkr 
Redovisat 

bruttovärde Förlustreserv 
Redovisat 
nettovärde  

Utlåning till allmänheten     

Privatkunder 2 980 922 -6 050 2 974 872  

Företagskunder     

Jordbruk, fiske, skog 1 698 618 -3 843 1 694 775  

Tillverkningsindustri 312 518 -4 490 308 028  

Offentliga tjänster och samhällsservice 91 884 -72 91 812  

Byggnadsverksamhet 412 015 -2 584 409 431  

Handel 427 025 -1 062 425 963  

Transport 511 297 -959 510 338  

Kreditinstitut 296 092 397 296 489  

Hotell och restaurang 48 289 -154 48 135  

Info- och kommunikationsverksamhet 26 620 -49 26 571  

Finans och försäkring 66 163 -744 65 419  

Fastighetsförvaltning 5 800 205 -6 458 5 793 747  

Bostadsrättsföreningar 869 496 -726 868 770  

Företagstjänster 283 539 -1 104 282 435  

Övrig företagsutlåning 322 464 -2 698 319 766  

Summa  14 147 147 -30 596 14 116 551  

 
 

Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning  

 2025 

 31 dec 

tkr 
Redovisat 

bruttovärde Förlustreserv 
Redovisat 
nettovärde 

Utlåning till allmänheten    

Privatkunder 3 007 483 -6 259 3 001 224 

Företagskunder    

Jordbruk, fiske, skog 1 669 932 -4 461 1 665 471 

Tillverkningsindustri 290 673 -4 357 286 316 

Offentliga tjänster och samhällsservice 90 643 -78 90 565 

Byggnadsverksamhet 414 386 -2 142 412 244 

Handel 365 201 -1 105 364 096 

Transport 527 436 -1 118 526 318 

Hotell och restaurang 57 505 -207 57 298 

Info- och kommunikationsverksamhet 24 517 -41 24 476 

Finans och försäkring 402 414 -548 401 866 

Fastighetsförvaltning 5 746 409 -7 851 5 738 558 

Bostadsrättsföreningar 921 044 -623 920 421 

Företagstjänster 271 338 -634 270 704 

Övrig företagsutlåning 337 403 -1 140 336 263 

Summa  14 126 384 -30 564 14 095 820 
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Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning  

 2025 

 31 mar 

tkr 
Redovisat 

bruttovärde Förlustreserv 
Redovisat 
nettovärde 

Utlåning till allmänheten    

Privatkunder 2 836 054 -6 143 2 829 911 

Företagskunder    

Jordbruk, fiske, skog 1 571 494 -4 525 1 566 969 

Tillverkningsindustri 278 728 -4 411 274 317 

Offentliga tjänster och samhällsservice 102 341 -104 102 237 

Byggnadsverksamhet 419 255 -1 328 417 927 

Handel 469 953 -1 759 468 194 

Transport 420 425 -577 419 848 

Hotell och restaurang 59 158 -1 154 58 004 

Info- och kommunikationsverksamhet 29 777 -450 29 327 

Finans och försäkring 78 684 -211 78 473 

Fastighetsförvaltning 5 745 618 -14 186 5 731 432 

Bostadsrättsföreningar 1 092 291 -788 1 091 503 

Företagstjänster 550 834 -1 878 548 956 

Övrig företagsutlåning 283 404 -1 872 281 532 

Summa  13 938 016 -39 386 13 898 630 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Emitterade av andra låntagare    

Svenska bostadsinstitut 1 396 575 1 396 769 906 066 

Icke finansiella företag 406 337 443 090 511 142 

Finansiella företag 100 789 100 877 100 770 

Upplupen ränta 9 570 0 0 

Summa obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 1 913 271 1 940 736 1 517 978 

 

 

 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Allmänheten    

Svensk valuta 15 768 321 16 063 587 14 820 225 

Utländsk valuta  111 183 131 875 88 549 

Upplupna räntor 47 147 12 873 63 004 

   varav svensk valuta 46 639 12 229 62 544 

   varav utländsk valuta 508 645 460 

Summa 15 926 652 16 208 336 14 971 778 

Inlåning per kategori av kunder    

Offentlig sektor 611 760 719 080 564 974 

Företagssektor 3 690 837 3 956 573 3 411 630 

Hushållssektor 10 727 910 10 640 130 10 079 070 

   varav enskilda företagare 1 918 310 1 970 233 1 826 650 

Övriga 896 145 892 553 916 104 

Summa 15 926 652 16 208 336 14 971 778 

 

 

 2026 2025 2024 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Seniora obligationer 799 499 899 833 899 504 

Upplupna räntor 2 592 3 232 3 563 

Summa 802 091 903 065 903 068 

Förändring under året    

Emitterat 400 000 - 900 000 

Förfallit 500 000 - - 

Återköpt - - - 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Avsättningar    

Avsatt till pensioner 1 297 1 324 1 404 

Avsättning för låneåtaganden 8 363 8 900 7 246 

Uppskjuten skatteskuld 459 463 474 

Summa 10 119 10 687 9 124 

 

 

 

Förändringar i förlustreserver      

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Förlustreserver      

Förlustreserver 1 januari  2026 -219 8 755  9 573 18 109 

Nya finansiella garantier eller låneåtaganden 776 3 500  2 089 6 365 

Finansiella garantier och låneåtaganden som förfallit 
eller utnyttjats -230 -101  -246 -577 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 43 -65  - -22 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -42 -16  - -58 

Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella 
modifieringar och individuella bedömningar) - -  7 7 

Förändringar p g a uppdaterade modeller - 3  - - 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -61 231  - 170 

   från steg 2 till steg 1 10 -47  - -37 

Valutakursförändringar - -  4 4 

Förlustreserver 31 mars 2026 277 12 260  11 427 23 964 
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Förändringar i förlustreserver     

 Ej kreditförsämrade  
Kredit- 

försämrade  

tkr Steg 1 Steg 2  Steg 3 Total 

Förlustreserver      

Förlustreserver 1 januari  2025 -816 5 757  6 622 11 563 

Nya finansiella garantier eller låneåtaganden 1 439 3 093  2 728 7 260 

Finansiella garantier och låneåtaganden som förfallit 
eller utnyttjats -352 584  -48 184 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 29 -739  - -710 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -188 -65  - -253 

Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella 
modifieringar och individuella bedömningar) -188 -1  247 58 

Förändringar p g a uppdaterade modeller -40 -46  - -86 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från steg 1 till steg 2 -220 669  - 449 

   från steg 1 till steg 3 - -  42 42 

   från steg 2 till steg 1 117 -492  - -375 

   från steg 2 till steg 3 - -  1 1 

Valutakursförändringar - -5  -19 -24 

Förlustreserver 31 december  2025 -219 8 755  9 573 18 109 
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 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Nominella belopp    

Garantier    

   Garantiförbindelser - krediter 35 444 38 019 36 577 

   Garantiförbindelser - övriga 29 987 32 147 27 616 

Övriga eventualförpliktelser 144 414 135 350 142 339 

Summa 209 845 205 516 206 532 

    
 

 

 2026 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 31 mar 

Nominella belopp    

Övriga åtaganden    

  Kreditlöften 944 743 1 053 971 874 230 

  Outtnyttjad del av beviljade krediter 970 096 1 083 520 909 782 

Summa 1 914 839 2 137 491 1 784 012 

 

 

Närstående 

Med närstående avses majoritetsägare samt bolag som 
står under betydande inflytande av Bankens 
styrelseledamöter eller andra ledande befattningshavare 
i Banken. Samtliga mellanhavanden är på 
marknadsmässiga grunder. 

 

 

 

Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank 
AB. Detta samarbete regleras i ett samarbetsavtal som 
för närvarande gäller till och med 2030-06-30 och 
förlängs därefter automatiskt med tre år om uppsägning 
ej har skett. Avtalet omfattar bland annat förmedling av 
hypoteksutlåning till Swedbank Hypotek, förmedling av 
fondsparande till Swedbank Robur samt 
försäkringssparande till Swedbank Försäkring.  
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Beräkning av verkligt värde 

Verkliga värden för finansiella tillgångar och skulder 

som handlas på en aktiv marknad baseras på noterade 

priser. För övriga finansiella instrument använder sig 

Banken av andra värderingstekniker. Banken använder 

observerbar data i så stor utsträckning som möjligt. 

Finansiella instrument där handeln inte är så frekvent 

och det verkliga värdet därför är mindre objektivt, krävs i 

varierande utsträckning att Banken gör bedömningar 

beroende på likviditet, koncentrationer, osäkerheter 

beträffande marknadsfaktorer, prisantaganden och 

andra risker som påverkar ett specifikt instrument. 

Verkliga värden kategoriseras i olika nivåer i en verkligt 

värdehierarki baserat på indata som används i följande 

värderingstekniker: 

 

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad 

för identiska instrument 

 

Nivå 2: Utifrån direkt eller indirekt observerbara 

marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1. 

Denna kategori inkluderar instrument som värderas 

baserat på noterade priser på aktiva marknader för 

liknande instrument, noterade priser för identiska eller 

liknande instrument som handlas på marknader som 

inte är aktiva, eller andra värderingstekniker där all 

väsentlig indata är direkt och indirekt observerbar på 

marknaden.  

 

Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på 

marknaden 

Denna kategori inkluderar alla instrument där 

värderingstekniken innefattar indata som inte baseras 

på observerbara data och där den har väsentlig 

påverkan på värderingen. 

Ytterligare information om antaganden som gjorts vid 

värdering till verkligt värde liksom kvantitativa 

upplysningar om värderingar till verkligt värde och 

känsligheter framgår nedan. I tabellen lämnas 

upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de 

finansiella instrument som värderas till verkligt värde i 

balansräkningen. 
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tkr Redovisat värde  
Verkligt värde via övrigt 

totalresultat  Verkligt värde  

2026 
Verkligt 

värde 

Upplupet 
anskaffnings-

värde  
Skuld-

instrument 
Eget kapital-

instrument Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 

31 mar           

Belåningsbara 
stadsskuldförbindelser m m  - -  2 719 439 - 2 719 439 2 719 439 - - 2 719 439 

Utlåning till kreditinstitut - 1 340 254  - - 1 340 254 - - - - 

Utlåning till allmänheten - 14 116 551  - - 14 116 551 - - - - 

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper - -  1 913 271 - 1 913 271 1 913 271 - - 1 913 271 

Förändring i verkligt värde på 
säkrat belopp i portföljsäkring 44 695 -  - - 44 695 - 44 696 - 44 696 

Aktier och andelar - -  - 3 223 583 3 223 583 3 220 890 - 2 693 3 223 583 

Derivat 1 227 -  - - 1 227 - 1 227 - 1 227 

Upplupna intäkter - 35  - - 35 - - - - 

Summa 45 922 15 456 840  4 632 710 3 223 583 23 359 055 7 853 600 45 923 2 693 7 902 216 

Skulder till kreditinstitut - 147 477  - - 147 477 - - - - 

Inlåning från allmänheten - 15 926 652  - - 15 926 652 - - - - 

Derivat 44 696 0  - - 44 696 - 44 696 - 44 696 

Emitterade värdepapper - 802 091  - - 802 091 - - - - 

Övriga finansiella skulder - 2 709  - - 2 709 - - - - 

Upplupna kostnader - 15 526  - - 15 526 - - - - 

Summa 44696 16894455  - - 16939151 - 44696 - 44696 

 
 
 
 

          

tkr Redovisat värde  
Verkligt värde via övrigt 

totalresultat  Verkligt värde  

2025 
Verkligt 

värde 

Upplupet 
anskaffnings-

värde  
Skuld-

instrument 
Eget kapital-

instrument Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 

31 dec           

Belåningsbara 
stadsskuldförbindelser m m  - -  3 176 037 - 3 176 037 3 176 037 - - 3 176 037 

Utlåning till kreditinstitut - 1 108 171  - - 1 108 171 - - - - 

Utlåning till allmänheten - 14 095 820  - - 14 095 820 - - - - 

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper - -  1 940 736 - 1 940 736 1 940 736 - - 1 940 736 

Förändring i verkligt värde på 
säkrat belopp i portföljsäkring 41 300 -  - - 41 300 - 41 300 - 41 300 

Aktier och andelar - -  - 3 101 308 3 101 308 3 098 615 - 2 693 3 101 308 

Derivat 686 -  - - 686 - 686 - 686 

Summa 41 986 15 203 991  5 116 773 3 101 308 23 464 058 8 215 388 41 986 2 693 8 260 067 

Skulder till kreditinstitut - 169 538  - - 169 538 - - - - 

Inlåning från allmänheten - 16 208 336  - - 16 208 336 - - - - 

Derivat 41 300 -  - - 41 300 - 41 300 - 41 300 

Emitterade värdepapper - 903 065  - - 903 065 - - - - 

Övriga finansiella skulder - 1 292  - - 1 292 - - - - 

Summa 41 300 17 282 231  - - 17 323 531 - 41 300 - 41 300 
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tkr Redovisat värde  
Verkligt värde via övrigt 

totalresultat  Verkligt värde  

2025 
Verkligt 

värde 

Upplupet 

anskaffnings-
värde  

Skuld-
instrument 

Eget kapital-
instrument Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 

31 mar           

Belåningsbara 
stadsskuldförbindelser m m  - -  2 417 910 - 2 417 910 2 417 910 - - 2 417 910 

Utlåning till kreditinstitut - 1 223 071  - - 1 223 071 - - - - 

Utlåning till allmänheten - 13 898 630  - - 13 898 630 - - - - 

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper - -  1 517 978 - 1 517 978 1 517 978 - - 1 517 978 

Förändring i verkligt värde på 
säkrat belopp i portföljsäkring 61 688 -  - - 61 688 - 61 688 - 61 688 

Aktier och andelar - -  - 2 201 684 2 201 684 2 199 235 - 2 449 2 201 684 

Derivat 2 301 -  - - 2 301 - 2 301 - 2 301 

Summa 63 989 15 121 701  3 935 888 2 201 684 21 323 262 6 135 123 63 989 2 449 6 201 561 

Skulder till kreditinstitut - 214 766  - - 214 766 - - - - 

Inlåning från allmänheten - 14 971 778  - - 14 971 778 - - - - 

Derivat 61 688 -  - - 61 688 - 61 688 - 61 688 

Emitterade värdepapper - 903 068  - - 903 068 - - - - 

Övriga finansiella skulder - 3 739  - - 3 739 - - - - 

Summa 61688 16093351  - - 16155039 - 61688 - 61688 
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Reglerna om kapitaltäckning bidrar till att stärka 
Bankens motståndskraft mot finansiella förluster och 
därigenom skydda Bankens kunder. Reglerna innebär 
att Bankens kapitalbas med marginal ska täcka dels de 
föreskrivna minimikapitalkraven, vilket omfattar 
kapitalkraven för kreditrisker, marknadsrisker och 
operativa risker.  

Banken har en fastställd utvärdering av kapitalbehovet 
baserad på 

• Bankens riskprofil, 

• identifierade risker med avseende på 
sannolikhet och ekonomisk påverkan, 

• så kallade stresstester och scenarioanalyser, 

• förväntad utlåningsexpansion och 
finansieringsmöjligheter, samt 

• ny lagstiftning, konkurrenternas ageranden och 
andra omvärldsförändringar. 

Översynen av kapitalbehovet är en integrerad del av 
arbetet med Bankens årliga verksamhetsplan. Behovet 
följs upp och en årlig översyn görs för att säkerställa att 
riskerna är korrekt beaktade och avspeglar Bankens 
verkliga riskprofil och kapitalbehov. 

Kapitalbehovet för intern bedömda risker inklusive 
buffertkrav uppgår till 1 644 mkr. 

Finansinspektionen kan genom sitt översynsförfarande 
(ÖUP) ålägga Banken kapitalkrav inom ramen för 
Pelare 2, Pelare 2-krav och Pelare 2-vägledning. Ålagt 
kapitalkrav redogörs för i tabell som följer. 

Varje ändring/komplettering i av styrelsen fastställda 
policyer/styrdokument ska i likhet med viktigare 
kreditbeslut och investeringar alltid relateras till Bankens 
aktuella och framtida kapitalbehov. 

Banken har valt att i denna delårsrapport endast lämna 
de upplysningar som krävs om kapitalbas och 
kapitalkrav enligt 6 kap. 4§ i Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i 
kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25).  

Övriga upplysningar om kapitaltäckning lämnas på 
Bankens hemsida www.sparbankenalingsas.se 

Banken uppfyller dels det lagstadgade kravet på 
kapitaltäckning, dels det internt bedömda kapitalbehovet 
samt ålagt kapitalkrav från Finansinspektionen. 

På nästa sida och framåt redovisas kapitalbas, 
kapitalkrav m m enligt gällande regelverk. Banken 
tillämpar sedan 1 januari 2018 IFRS 9.

http://www.sparbankenalingsas.se/
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Nyckeltal 2026 2025 2025 2025 2025 

tkr 31 mar 31 dec 30 sep 30 jun 31 mar 

Tillgänglig kapitalbas (belopp)      

Kärnprimärkapital 3 475 465 3 648 678 3 223 267 3 191 579 3 170 186 

Primärkapital 3 475 465 3 648 678 3 223 267 3 191 579 3 170 186 

Totalt kapital 3 475 465 3 648 678 3 223 267 3 191 579 3 170 186 

Riskvägda exponeringsbelopp      

Totalt riskvägt exponeringsbelopp 9 174 267 9 302 054 9 130 568 9 334 729 8 944 211 

Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda 
exponeringsbeloppet)      

Kärnprimärkapitalrelation (i %) 37,88% 39,22% 35,30% 34,19% 35,44% 

Primärkapitalrelation (i %) 37,88% 39,22% 35,30% 34,19% 35,44% 

Total kapitalrelation (i %) 37,88% 39,22% 35,30% 34,19% 35,44% 

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg 
bruttosoliditet (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)      

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg 
bruttosoliditet (i %) 2,87% 2,87% 2,87% 2,87% 2,87% 

varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i %) 1,61% 1,61% 1,61% 1,61% 1,61% 

varav: ska utgöras av primärkapital (i %) 2,15% 2,15% 2,15% 2,15% 2,15% 

Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen (i %) 10,87% 10,87% 10,87% 10,87% 10,87% 

Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav       

Kapitalkonserveringsbuffert (i %) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisker eller systemrisker 
identifierade på       

medlemsstatsnivå (i %) - - - - - 

Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %) 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 

Systemriskbuffert (i %) - - - - - 

Buffert för globalt systemviktigt institut (i %) - - - - - 

Buffert för andra systemviktiga institut (i %) - - - - - 

Kombinerat buffertkrav (i %) 4,50% 4,50% 4,50% 4,50% 4,50% 

Samlade kapitalkrav (i %) 15,37% 15,37% 15,37% 15,37% 15,37% 

Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalbaskraven för 
översyns- och utvärderingsprocessen (i %) 22,51% 19,93% 18,82% 20,07% 18,92% 

Bruttosoliditetsgrad      

Totalt exponeringsmått 18 670 695 19 045 690 19 833 295 20 318 660 19 743 061 

Bruttosoliditetsgrad (i %) 18,61% 19,16% 16,25% 15,71% 16,06% 

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet      

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet 1,50% 1,50% 1,50% 1,50% 1,50% 

varav: ska utgöras av kärnprimärkapital 1,50% 1,50% 1,50% 1,50% 1,50% 

Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och 
utvärderingsprocessen 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 

Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav      

Krav på bruttosoliditetsbuffert - - - - - 

Samlat bruttosoliditetskrav 4,50% 4,50% 4,50% 4,50% 4,50% 

Likviditetstäckningkvot      

Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde - genomsnitt) 4 098 245 4 563 407 3 686 340 3 746 183 3 348 849 

Likviditetsutflöden - totalt viktat värde 1 712 875 1 900 630 1 763 421 1 691 736 1 570 476 

Likviditetsinflöden - totalt viktat värde 1 284 656 1 341 649 1 322 566 1 268 802 1 177 857 

Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde) 428 219 558 981 440 855 422 934 392 619 

Likviditetstäckningskvot (i %) 957,04% 816,38% 836,18% 885,76% 852,95% 

Stabil nettofinansieringskvot      

Total tillgänglig stabil finansiering 19 995 655 20 185 070 19 059 845 18 671 865 17 921 121 

Totalt behov av stabil finansiering 13 621 386 13 543 064 13 810 490 12 828 013 13 021 541 

Stabil nettofinansieringskvot (i %) 146,80% 149,05% 138,01% 145,56% 137,63% 
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Härmed intygas att delårsrapporten för perioden januari-mars 2026 ger en rättvisande översikt av Sparbanken Alingsås 
AB (publ) verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som Banken står 
inför.  

Delårsrapporten har godkänts av styrelsen den 27 april 2026. 

Marianne Nordmark Ulrika Danielsson Marie Hallén 
     Ordförande Vice ordförande  Ledamot 

Joachim Winberg Sten Lövrup Anders Nyström 
Ledamot Ledamot Ledamot 

Alexandra MacRae Marie Westlund  Mattias Rundgren 
Ledamot Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant 

Staffan Svantesson 
Verkställande direktör 
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Bakre raden: Staffan Svantesson, Joachim Winberg, Ulrika Danielsson, Alexandra MacRae och Anders Nyström.  
Främre raden: Sten Lövrup, Helena Wessbo (sekreterare), Marianne Nordmark, Marie Hallén, Marie Westlund och 
Mattias Rundgren.  
 
 
Förteckning över Bankens styrelseledamöter framgår av följande uppställning. 

 
Vald första 
gången 

Bankens styrelseledamöter: 
Hallén, Marie    Sollebrunn  2018 
Winberg, Joachim   Alingsås  2019 
Nordmark, Marianne   Hyssna  2022 
Lövrup, Sten    Alingsås  2022 
MacRae, Alexandra  Askim 2024 
Danielsson, Ulrika  Lerum 2025 
Nyström, Anders  Källö-Knippla 2025 

 
VD 
Svantesson, Staffan   Alingsås 
 
Personalrepresentanter i styrelsen 
Ordinarie: 
Rundgren, Mattias    2011 
Westlund, Marie    2023 

Revisionsbolag, utsett t o m årsstämman 2026 
Ernst & Young AB, vald år 2025 
 
Huvudansvarig revisor, utsedd t o m årsstämman 2026 
Matésa, Damir, Auktoriserad revisor, Skövde, Vald år 2025 
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Affärsvolym 
I affärsvolym ingår utlåningsvolymer som i huvudsak består av utlåning till allmänheten, förmedlad utlåning och beviljade 
ej utnyttjade krediter. Vidare ingår sparavolymer i form av inlåning från allmänheten, förmedlade fonder och försäkringar 
samt värdepappersdepåer. 
 
Andel lån i steg 3 
Fordringar inom steg 3 (netto) i förhållande till total utlåning till allmänheten (netto). 
 
Bruttosoliditet 
Primärkapital i förhållande till totalt exponeringsbelopp, där exponeringsbeloppet inkluderar både tillgångar och poster 
inom och utanför balansräkningen. 
 
Kapitalbas 
Summan av primärt och supplementärt kapital enligt artikel 72 i CRR. 
 
K/I-tal 
Kostnader i förhållande till räntenetto och rörelseintäkter. K/I-talet anges både före och efter kreditförluster. 
 
Kreditförluster, netto 
Konstaterade kreditförluster och reserveringar för kreditförluster med avdrag för återvinningar samt årets nettokostnad 
avseende kreditförluster för garantier och andra ansvarsförbindelser. 
 
Kreditförlustnivå 
Kreditförluster på lån och övriga kreditriskreserveringar, netto i förhållande till ingående balans för utlåning till kreditinstitut 
och allmänheten efter reserveringar. 
 
Kärnprimärkapital 
Kärnprimärposter enligt artikel 26 efter tillämpning av de justeringar som anges i artiklarna 32–35, avdrag enligt artikel 36 
och undantagen och alternativen i artiklarna 48, 49 och 79 i CRR. 
 
Kärnprimärkapitalrelation 
Kärnprimärkapital i förhållande till riskexponeringsbelopp. 
 
Likviditetstäckningsgrad, LCR 
Likviditetstäckningsgrad (LCR) beräknas enligt regelverket CRR/ CRD IV. Graden mäter förhållandet mellan icke 
pantsatta tillgångar av hög kvalitet (likviditetsreserv) och ett beräknat likviditetsbehov i stressade situationer under 30 
dagar. 
 
Primärkapitalrelation 
Primärkapital i förhållande till riskvägt exponeringsbelopp.
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Placeringsmarginal 
Räntenetto i relation till medelomslutningen. 

Reserveringsgrad inom steg 3 
Reserveringar inom steg 3 (reserveringsgrad för osäkra fordringar) avseende utlåning till allmänheten i förhållande till 
fordringar inom steg 3 utlåning till allmänheten (brutto). 

Riskvägt exponeringsbelopp 
Exponeringsbelopp efter hänsyn tagen till den inneboende risken i tillgången. 

Räntabilitet på eget kapital, ROE 
Rörelseresultat efter schablonskatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital. 

Avkastning på totala tillgångar 
Årets nettoresultat i förhållande till genomsnittlig balansomslutning. 

Räntemarginal 
Totala ränteintäkter i relation till medelomslutningen minus totala räntekostnader i relation till medelomslutningen 
exklusive genomsnittligt eget kapital och obeskattade reserver. 

Stabil nettofinansiering, NSFR 
Stabil nettofinansiering (NSFR) beräknas enligt regelverket CRR/ CRD IV. Långfristig finansiering i relation till det 
beräknade finansieringsbehovet för sådan finansiering under normala och stressade förhållanden. 

Soliditet 
Beskattat eget kapital och egen kapitalandel av obeskattade reserver i förhållande till balansomslutningen. 

Total kapitalrelation 
Totalt kapital i förhållande till riskexponeringsbelopp. 

Total reserveringsgrad 
Totala reserveringar avseende utlåning till allmänheten i förhållande till utlåning till allmänheten (brutto). 

Utlåning/Inlåning 
Utlåning till allmänheten (brutto) i relation till inlåning från allmänheten. 
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